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INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACIÓN FINAL 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-029-2015 

 

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DEL FARO MIRADOR TURÍSTICO SOBRE EL RÍO 

MAGDALENA LOCALIZADO EN EL MUNICIPIO DE PUERTO TRIUNFO  DEPARTAMENTO 

DE ANTIOQUIA DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, 

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS, Y DEMÁS ESPECIFICACIONES 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Adenda 3 en el cronograma en los términos de 

Invitación Abierta FNT-029-2015 procede a emitir el correspondiente INFORME DE VERIFICACIÓN 

DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACIÓN FINAL así: 

PROPUESTAS PRESENTADAS: 

No. PROPONENTES 

1 MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A. 

2 UNIÓN TEMPORAL EL TRIUNFO 

3 CONSORCIO PUERTO TRIUNFO 2015 

4 UNIÓN TEMPORAL AB PUERTO TRIUNFO 

5 CONSORCIO GAMA MIRADOR TURISTICO 

6 CONSTRUCCCIONES CIVILES JFM LTDA 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES: 

Revisadas las propuestas por parte de la Dirección Jurídica del Patrimonio Autónomo del Fondo 

Nacional de Turismo, en su aspecto jurídico frente a los requisitos de la invitación se concluye que: 

 

DOCUMENTOS 

Proponente:    CONSORCIO PUERTO TRIUNFO 2015 (HERNANDO CASTRO (35%) - 
INGECIMEINS (35%) - SIGO CONSULTORIA Y CONSTRUCCIÓN SAS (30%))                                

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   4 y 5   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   9,10 y 11   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   13 a 20   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

      No aplica. 

http://www.fontur.com.co/
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DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X   22 y 23   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   25,26,27 y 28   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   59,60,61 y 62   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   64 a 70   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   125 a 129   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X    130 a 134   

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   135 a 137   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 
CÉDULA DE CIUDADANIA AL 150% 
DE LA PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   12   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN 
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   33 a 57   

X   33 a 57   

X   33 a 57   

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   72 a 75   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   77 a 80   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE 
FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO 

 X 
 

 Allegado 

X  
 

 Allegado 

X  
 

 Allegado 

 X 
 

 Allegado 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente:     CONSORCIO GAMA MIRADOR TIRÍSTICO (GAMA INGENIEROS 
ARQUITECTOS SAS 60% -   JOSE GUILLERMO GALAN GOMEZ 20% - MARTIN 

HERNANDO RODRIGUEZ CASTILLO 20%)    

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   2,3 y 4   

http://www.fontur.com.co/


                                                                                  
 

  
 

 

 

 
Código: F-AGJ-09                 Versión 01       Página 3 de 55  

COPIA CONTROLADA 

  

                       Pbx:  (1) 3275500 

     Calle 28 No 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif  Museo del Parque  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.FONTUR.com.co 

Fax:  

(1) 3275500 

 

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   8,9 y 10   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X 

 

12 a 19   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

X   21 y 22   

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X   24,25 y 26   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   32,33 y 34   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   36   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   
38,39,40 y 

41 
  

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   000018 Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X   
000019 y 
000020 

Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   000021 Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 
PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   6   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN 
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

  X   

No allego formato FTJ11 para GAMA INGENIERO 
ARQUITECTOS SAS, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE. 

  X   

No allego formato FTJ11 para JOSE GUILLERMO 
GALAN GOMEZ, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE.   

http://www.fontur.com.co/
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  X   

No allego formato FTJ11 para MARTIN HERNANDO 
RODRIGUEZ CASTILLO, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE.  

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

  X   
No allego formato de compromiso anticorrupción 
completamente diligenciado por cada uno de los 
integrantes del Consorcio. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   
95, 96 y 

97 
  

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE 
FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO 

  X   

No allego formato FTCR03 para el CONSORCIO 
GAMA MIRADOR TURÍSTICO, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE, 
ni los documentos que se solicitan en el formulario.  

  X   

No allego formato FTCR03 para la empresa GAMA 
INGENIEROS ARQUITECTOS SAS, 
COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN 
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y 
HUELLA DEL REPRESENTANTE, ni los documentos 
que se solicitan en el formulario.  

  X   

No allego formato FTCR03 para el señor JOSE 
GUILLERMO GALAN GOMEZ, COMPLETAMENTE 
DILIGENCIADO, SIN ESPACIOS EN BLANCO Y 
CON LA FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE, 
ni los documentos que se solicitan en el formulario.  

  X   

No allego formato FTCR03 para el señor MARTIN 
HERNANDO RODRIGUEZ CASTILLO, 
COMPLETAMENTE DILIGENCIADO, SIN 
ESPACIOS EN BLANCO Y CON LA FIRMA Y 
HUELLA DEL REPRESENTANTE, ni los documentos 
que se solicitan en el formulario.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente:    CONSTRUCCIONES CIVILES JFM LTDA                         

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 

SI NO 
 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   3 y 4   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   5   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   6,7,8 y 9   

http://www.fontur.com.co/
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ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

X   10 y 11   

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

      No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   14,15,16 y17   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   18   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   19 a 23   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X   24 y 27   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X    25 y 26   

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   29   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 
PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   28   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

 X 
  

Allegado 

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   34   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   35   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE 
FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO 

X  
  

Allegado 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente:    UNIÓN TEMPORAL EL TRIUNFO (VAREGO SAS 50 % - EQUIPOS Y 
CONSTRUCCIONES VAREGO SAS 50 %)                                

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   1 y 2   
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CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   7 y 8   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   9 a 13   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X   14 y 15   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   16 y 17   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   18,19 y 20   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   21 a 25   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X     Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X      Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X     Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 
PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   3 y 6   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN 
DE PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   26, 27 y 28   

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   29,30 y 31   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   32 y 33   

FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE 
FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO 

X  
 

  Allegado 

 X 
 

  Allegado 

 X 
 

  Allegado 

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

Proponente:    MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS SA          

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   3 y 4   

CERTIFICADO DE PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   8   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   10 a 17   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

X   19   

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

      No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO (RUT)  

X   21   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   23   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

X   25 a 31   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DE RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 

X     Consultado 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X     Consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X     Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA 
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA 
PERSONA NATURAL QUE 
SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O 
APODERADO, DEBIDAMENTE 
FACULTADO). 

X   33   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X   35 y 36   

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

X   39   

FORMATO AUTORIZACIÓN 
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X   41   

http://www.fontur.com.co/
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FORMATO FTCR03 DE 
CONOCIMIENTO DE CLIENTES ANTE 
FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL 
MISMO 

X       

VERIFICACIÓN CUMPLE 

DOCUMENTOS 

Proponente:    UNIÓN TEMPORAL AB PUERTO TRIUNFO  (BNR SAS 50 % - 
ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA 50%                              

CUMPLE FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   3,4 y 5   

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y 
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 
SOCIAL 

X   7 y 8   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   10 a 17   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

      No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE 
CONSORCIO 

X   19 y 20   

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT)  

X   22 y 23   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   25,26 y 27   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   375 a 399   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL POR 
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 

X   33,35,39 y 40   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

X    32,34 y 41   

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA 
POLICIA NACIONAL 

X     Consultado 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 
NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 
DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X   29 y 36   

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO. 

X  
  

Allegado 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   46,47 y 48   

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 
CENTRALES DE RIESGO 

X   50 y 51   

FORMATO FTCR03 DE CONOCIMIENTO DE 
CLIENTES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

X  
  

Allegado 

http://www.fontur.com.co/
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DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO  X 

  
Allegado 

 X 
  

Allegado 

VERIFICACIÓN  CUMPLE 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES: 

 

 
 

 

 

http://www.fontur.com.co/


                                                                                  
 

  
 

 

 

 
Código: F-AGJ-09                 Versión 01       Página 10 de 55  

COPIA CONTROLADA 

  

                       Pbx:  (1) 3275500 

     Calle 28 No 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif  Museo del Parque  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.FONTUR.com.co 

Fax:  

(1) 3275500 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES: 

 
 

http://www.fontur.com.co/


                                                                                  
 

  
 

 

 

 
Código: F-AGJ-09                 Versión 01       Página 12 de 55  

COPIA CONTROLADA 

  

                       Pbx:  (1) 3275500 

     Calle 28 No 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif  Museo del Parque  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.FONTUR.com.co 

Fax:  

(1) 3275500 
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